
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33357  17Quarta-feira, 19 DE ABRIL DE 2017

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 118/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Elétrico.
Valor: R$ 12.804,00
Data de Assinatura: 10/04/2017
Vigência: 10/04/2017 a 09/04/2018
Pregão Eletrônico nº: 009/2017
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288 e 
10.122.1297.8338; Fontes: 0103, 0269 e 0261; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: D.M.P. EQUIPAMENTOS LTDA.
Endereço: Rodovia Dom Pedro I, Km 102, Itatiba/SP, CEP: 
13.252-800
Telefone: 1148948800
Ordenador: Rosane Marques Rosado Gomes
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 168514
CONTRATO: 123/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Elétrico.
Valor: R$ 1.145,00
Data de Assinatura: 10/04/2017
Vigência: 10/04/2017 a 09/04/2018
Pregão Eletrônico nº: 009/2017
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288 e 
10.122.1297.8338; Fontes: 0103, 0269 e 0261; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: S & K INFORMÁTICA LTDA.
Endereço: Av. Tuiuti, 1.370, Sala 02, Vila Morangueira, CEP: 
87.040-360
Telefone: 4430261011
Ordenador: Rosane Marques Rosado Gomes
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 168526
CONTRATO: 113/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de EPI’S.
Valor: R$ 46.188,00
Data de Assinatura: 06/04/2017
Vigência: 06/04/2017 a 05/04/2018
Pregão Eletrônico nº: 84/2016
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: CALUX COMERCIAL EIRELI - EPP
Endereço: Rua Paulo de Frontin, 606 sala 01, Vila Virginia, 
Ribeiro Preto/SP, CEP: 14.030-430
Telefone: 1639141943
Ordenador: Rosane Marques Rosado Gomes
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 168509
CONTRATO: 117/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Elétrico.
Valor: R$ 1.473,00
Data de Assinatura: 10/04/2017
Vigência: 10/04/2017 a 09/04/2018
Pregão Eletrônico nº: 009/2017
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288 e 
10.122.1297.8338; Fontes: 0103, 0269 e 0261; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: COMATEL COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA
Endereço: Trav. José Pio, 545, Bairro Umarizal, Belém/PA, CEP: 
66.050-240
Telefone: 9132042602
Ordenador: Rosane Marques Rosado Gomes
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 168512
CONTRATO: 120/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Elétrico.
Valor: R$ 1.683,42
Data de Assinatura: 10/04/2017
Vigência: 10/04/2017 a 09/04/2018
Pregão Eletrônico nº: 009/2017
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288 e 
10.122.1297.8338; Fontes: 0103, 0269 e 0261; Elemento de 

Despesa: 339030;
Contratado: JUME’S MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP
Endereço: Rua Adão Ribeiro, 52, Jardim Primavera, São Paulo/
SP, CEP: 02.755-070
Telefone: 1139321604
Ordenador: Rosane Marques Rosado Gomes
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 168516
CONTRATO: 121/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Elétrico.
Valor: R$ 2.104,00
Data de Assinatura: 10/04/2017
Vigência: 10/04/2017 a 09/04/2018
Pregão Eletrônico nº: 009/2017
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288 e 
10.122.1297.8338; Fontes: 0103, 0269 e 0261; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: M.S. DA LUZ COM. E SERV.
Endereço: Conj. Guajará I Tv. WE 63, 1281, Bairro do Coqueiro, 
Ananindeua/PA, CEP: 67.143-390
Telefone: 9132873720
Ordenador: Rosane Marques Rosado Gomes
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 168521
CONTRATO: 122/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Elétrico.
Valor: R$ 3.895,30
Data de Assinatura: 10/04/2017
Vigência: 10/04/2017 a 09/04/2018
Pregão Eletrônico nº: 009/2017
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288 e 
10.122.1297.8338; Fontes: 0103, 0269 e 0261; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS 
LTDA ME
Endereço: Rua do Comércio, 770, Subsolo, Bairro Centro, 
Frederico Westphalen/RS, CEP: 98.400-000
Telefone: 5537446243
Ordenador: Rosane Marques Rosado Gomes
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 168525
CONTRATO: 116/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Elétrico.
Valor: R$ 686,90
Data de Assinatura: 10/04/2017
Vigência: 10/04/2017 a 09/04/2018
Pregão Eletrônico nº: 009/2017
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288 e 
10.122.1297.8338; Fontes: 0103, 0269 e 0261; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: CENTER SPONCHIADO LTDA.
Endereço: Av. João Muniz Reis, 644, Santo Inácio, Frederico 
Westphalen/RS, CEP: 98.400-00
Telefone: 5537442717
Ordenador: Rosane Marques Rosado Gomes
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 168511
CONTRATO: 119/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Elétrico.
Valor: R$ 2.736,00
Data de Assinatura: 10/04/2017
Vigência: 10/04/2017 a 09/04/2018
Pregão Eletrônico nº: 009/2017
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288 e 
10.122.1297.8338; Fontes: 0103, 0269 e 0261; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICAS LTDA 
- EPP
Endereço: Av. Volta Redonda, 951, Qd. 256 Lt. 02, Jardim Novo 
Mundo, Goiânia/GO, CEP: 74.703-080
Telefone: 6239216599
Ordenador: Rosane Marques Rosado Gomes
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 168515
CONTRATO: 124/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Elétrico.
Valor: R$ 1.940,10
Data de Assinatura: 10/04/2017
Vigência: 10/04/2017 a 09/04/2018
Pregão Eletrônico nº: 009/2017

Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288 e 
10.122.1297.8338; Fontes: 0103, 0269 e 0261; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: VANDERSON R. LOPES EIRELI - ME
Endereço: Rua F, 37, Bairro Santa Mônica, Tucuruí/PA, CEP: 
68.455.144
Telefone: 9437876247
Ordenador: Rosane Marques Rosado Gomes
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 168528
CONTRATO: 125/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 700 licenças de anti-vírus (uso pepétuo e 
suporte/atualização mínima de 03 anos).
Valor: R$ 35.000,00
Data de Assinatura: 11/04/2017
Vigência: 11/04/2017 a 10/04/2018
Adesão a Ata do Pregão Eletrônico SRP nº 38/2016/SETRABES/
RR
Orçamento: Funcional Programática:10.122.1297.8338, 
10.302.1427.8288 e 10.122.1424.8237; Fontes: 0103, 0261 e 
0269; Elemento de Despesa: 339039;
Contratado: FAST SECURITY TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
LTDA.
Endereço: SIA/SUL Trecho 02 Lotes 1545 A 1595  - 2º Andar 
- Sala 202,  Ed. Pinheiro, Guará, Brasília/DF, CEP: 71.200-020
Telefone: 6130485955
Ordenador: Rosane Marques Rosado Gomes
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 168532

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
19/2017-FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através 
do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 709/2016-GP/
FSCMP, de 08/11/2016, D.O.E. nº. 33.247 de 09/11/2016, avisa 
que será realizada licitação na modalidade Pregão, na forma Ele-
trônica nº 19/2017/FSCMP, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM” 
visando a COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO – EXPANSORES EM 
SILICONE PARA FSCMP, conforme as especifi cações contidas no 
anexo I-A do presente edital, pelo período de 12 (doze) meses.
DATA DE ABERTURA: 04/052017, HORÁRIO: 09:00 h. (Horário 
de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925448.
Funcional Programática: 10.302.1427.8288, Elemento de 
despesa: 339030. Fontes: 0103, 0269 e 0269003264,01490066
52,0149006653 e 0149006654.
Ordenador Responsável: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro 
responsável, através do email: cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 18 de abril de 2017.
Paulo Sérgio Ferreira Soares
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo: 168585

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 187/2017 – GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 22/03/2017, publicado no DOE 
nº 33.338.
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, 
referente ao mês de MAIO/2017.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC. PERIODO

ADRIANA GOMES SANTOS 57192857/1 Ass. Administrativo 2016 03/05/2017 a 
01/06/2017

AELSON TAVARES RODRIGUES 5902004/1 Fonoaudiólogo 2015 02/05/2017 a 
31/05/2017

ALESSANDRA DA SILVA AMARAL 57193049/1 Téc. de 
Enfermagem 2016 18/05/2017 a 

16/06/2017

ALESSANDRA LIMA DA SILVA 5920562/1 Téc. de 
Enfermagem 2015 16/05/2017 a 

14/06/2017

ALTEMAN RICARDO SILVA 
BARROS 57175699/1 Ag. Artes Praticas 2015 16/05/2017 a 

14/06/2017


